
 

 

GM-III.0003.29.1.2021 Kielce, 30 czerwca 2021 r. 

 

 

Pan 

Andrzej Swajda 

Radny Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedź na zapytanie złożone w dn. 17.06.2021 r. 

 

Szanowny Panie Radny, 

w związku ze złożonym przez Pana zapytaniem dotyczącym wyjaśnienia i uzasadnienia 

przyczyn niezłożenia wniosku o dofinansowanie budowy obwodnicy Klimontowa w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w naborze do 21.05.2021 r., uprzejmie informuję, co 

następuje.  

Wyciągając wnioski z minionych doświadczeń związanych z dotychczasowymi konkursami na 

dofinansowanie zadań w ciągach dróg wojewódzkich, na które województwo świętokrzyskie 

pomimo aplikowania o dodatkowe środki finansowe nie uzyskało stosownej rekomendacji, 

niezwłocznie, po poinformowaniu przez Ministra Infrastruktury o nowym naborze wniosków  

o dofinansowanie inwestycji polegających na budowie obwodnic lokalizowanych w ciągach 

dróg wojewódzkich (ustawa z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju 

Dróg, Dz. U. z 2020 r. poz. 1430, z późn. zm.), wraz z przedstawicielami Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego udałem się do Ministerstwa Infrastruktury  

by uczestniczyć w rozmowach dotyczących oczekiwanych typów zadań inwestycyjnych.  

Uwzględniając mnogość niezbędnych do wykonania inwestycji przez ŚZDW w Kielcach, 

będących w różnych fazach zaawansowania, zgodnie z zaleceniami Ministra Infrastruktury, 

skoncentrowaliśmy się na wysokiej dojrzałości projektów inwestycyjnych, terminie realizacji 

zadań, przewidywanej wysokości przyznania nam środków finansowych w ramach 

przedmiotowego konkursu oraz uzyskaniu najlepszych efektów komunikacyjnych w stosunku 

do dedykowanego wkładu własnego z budżetu województwa.  
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Aplikując o dodatkowe środki finansowe w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

każdy wnioskodawca, zgodnie z przyjętymi zasadami ww. programu, mógł wnioskować 

o dofinansowanie dla maksymalnie 3 zadań inwestycyjnych. 

Należy zaznaczyć, że potencjalnym źródłem finansowania dla budowy obwodnicy Klimontowa 

jest przygotowywany obecnie na horyzont 2021-2027 nowy program operacyjny „Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego”, a obwodnica Klimontowa jest inwestycją, która plasuje się 

wysoko w rankingu inwestycji opracowanym na podstawie Uchwały Zarządu Województwa 

Nr 1248/19 w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych przy tworzeniu rankingu inwestycji 

drogowych do realizacji w perspektywie finansowej 2021-2027.  

Podsumowując, pragnę podkreślić, że pomimo nieuwzględnienia budowy obwodnicy 

Klimontowa w naborze realizowanym do dnia 21 maja br. ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, przedmiotowe zadanie jest zadaniem istotnym dla regionu i Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego i będziemy podejmować nieustanne wysiłki w celu jego 

realizacji w jak najszybszym czasie. 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(podpisano elektronicznie) 
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